Edição 401 | Ano 2022
23 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZTNZZUIM-VFPMMCQH-0A45XRNG-VDPOPUHO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2022

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Ba, no uso de suas atribuições legais, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2022. Tipo Menor Preço por Item. Objeto:

Contratação de empresa(s) para a execução dos serviços de transporte escolar para alunos

matriculados na rede municipal de ensino e para alunos matriculados no ensino médio da rede

estadual de ensino, abrangendo a zona urbana e a zona rural do município de Tapiramutá/ba. O

início do acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia 04/03/2022, e o limite às

09h00min do dia 10/03/2022 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 09h00min do dia

10/03/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h30min do dia 10/03/2022

(Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº

10.024/20. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou

http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura. Informações

através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Prefeitura Municipal de Tapiramutá, 22 de fevereiro de

2022 – Arecion Mendes Santos - Pregoeiro.

Edição 401 | Ano 2022
23 de fevereiro de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: ZTNZZUIM-VFPMMCQH-0A45XRNG-VDPOPUHO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2022

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Ba, no uso de suas atribuições legais, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2022. Tipo Menor Preço por lote. Objeto:

registro de preço para contratação de empresa especializada para eventual aquisição de gêneros

alimentícios de forma parcelada para servir de merenda escolar para os alunos das escolas

municipais, visando atender às necessidades da secretaria municipal de educação. O início do

acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia 08/03/2022, e o limite às 09h00min do

dia 11/03/2022 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 09h00min do dia 11/03/2022

(Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h30min do dia 11/03/2022 (Horário de

Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20. O

Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou

http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura. Informações

através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Prefeitura Municipal de Tapiramutá, 22 de fevereiro de

2022 – Arecion Mendes Santos - Pregoeiro.

Edição 401 | Ano 2022
23 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: ZTNZZUIM-VFPMMCQH-0A45XRNG-VDPOPUHO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2022

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Ba, no uso de suas atribuições legais, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2022. Tipo Menor Preço por Item. Objeto:

aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI´S) para medidas de segurança e combate à

pandemia do COVID-19, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação

de Tapiramutá/Ba. o início do acolhimento das propostas será a partir das 14h00min do dia

08/03/2022, e o limite às 14h00min do dia 11/03/2022 (Horário de Brasília). A abertura das propostas

será às 14h00min do dia 11/03/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às

14h30min do dia 11/03/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93,

LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou

http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura. Informações

através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Prefeitura Municipal de Tapiramutá, 22 de fevereiro de

2022 – Arecion Mendes Santos - Pregoeiro.

Edição 401 | Ano 2022
23 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: ZTNZZUIM-VFPMMCQH-0A45XRNG-VDPOPUHO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-B, no uso de suas atribuições legais, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2022. Tipo Menor Preço por lote. Objeto:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática, para

atendimento das necessidades do Município de Tapiramutá-Ba. A abertura das propostas será às

09h00min do dia 09/03/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h30min do

dia 09/03/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e

Decreto nº 10.024/20. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou

http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura. Informações

através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Prefeitura Municipal de Tapiramutá, 22 de fevereiro de

2022. Arecion Mendes Santos - Pregoeiro.

Edição 401 | Ano 2022
23 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: ZTNZZUIM-VFPMMCQH-0A45XRNG-VDPOPUHO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2022

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-B, no uso de suas atribuições legais, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônica nº 002/2022. Tipo Menor Preço por lote. Objeto:

registro de preços para eventual aquisição de pneus e câmaras, para atender às necessidades da

frota de veículos e máquinas das secretarias do município de Tapiramutá. A abertura das propostas

será às 14h00min do dia 09/03/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às

14h30min do dia 09/03/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93,

LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou

http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura. Informações

através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Prefeitura Municipal de Tapiramutá, 22 de fevereiro de

2022. Arecion Mendes Santos - Pregoeiro.

Edição 401 | Ano 2022
23 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: ZTNZZUIM-VFPMMCQH-0A45XRNG-VDPOPUHO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material
penso, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do município de Tapiramutá-Ba. CONTRATANTE:
MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no
CNPJ sob n° 36.685.847/0001-02. VALOR DO CONTRATO: Lote 07, com valor global de R$ 13.214,26 (treze mil
duzentos e quatorze reais e vinte e seis centavos), Lote 08 com o valor global de R$ 6.007,79 (seis mil sete reais e
setenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 05/01/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá-BA, 05/01/2022 - Roberto Venâncio dos
Santos – Prefeito Municipal.

Edição 401 | Ano 2022
23 de fevereiro de 2022

Página 8

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: ZTNZZUIM-VFPMMCQH-0A45XRNG-VDPOPUHO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: CLAUDIONOR NUNES BRANDÃO,
PORTADORA DO RG Nº 0987906682 E CPF Nº 001.191.685-02, CREDENCIAMENTO Nº004/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE MOTO BOMBA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 15/02/2022 A 30/11/2022.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 401 | Ano 2022
23 de fevereiro de 2022

Página 9

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: ZTNZZUIM-VFPMMCQH-0A45XRNG-VDPOPUHO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: FRANCISCO ROCHA DE SOUZA,
PORTADORA DO RG Nº 0504557530 E CPF Nº 606.926.935-72, CREDENCIAMENTO Nº004/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE MOTO BOMBA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 17/02/2022 A 30/11/2022.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 401 | Ano 2022
23 de fevereiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: ZTNZZUIM-VFPMMCQH-0A45XRNG-VDPOPUHO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: GILDION BARBOSA ARAÚJO,
PORTADOR DO RG Nº 0920450652 E CPF 009.397.795-60, CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 17/02/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 30.009,60 (TRINTA MIL NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). AMPARO LEGAL: LEI
FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS
– PREFEITO.

Edição 401 | Ano 2022
23 de fevereiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: ZTNZZUIM-VFPMMCQH-0A45XRNG-VDPOPUHO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022-SRP – OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de pessoa física
ou jurídica especializada na aquisição e instalação de gesso e vidro, para atender as necessidades do município de
Tapiramutá-ba, ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: GABRIEL
RODRIGUES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 118.031.095-05. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 012/2022: Lote 01 com o valor global de R$171.352,15 (cento e setenta e um mil trezentos e cinquenta e
dois reais e quinze centavos); Lote 02 com o valor global de R$129.559,00 (cento e vinte e nove mil quinhentos e
cinquenta e nove reais). VIGÊNCIA: 14/02/2022 a 14/02/2023. Tapiramutá-Ba, 14/02/2022 - Roberto Venâncio dos
Santos – Prefeito Municipal.

Edição 401 | Ano 2022
23 de fevereiro de 2022

Página 12

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: ZTNZZUIM-VFPMMCQH-0A45XRNG-VDPOPUHO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022-SRP. OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada na
aquisição e instalação de gesso e vidro, para atender as necessidades do município de Tapiramutá-Ba.
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: GABRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA, inscrito no
CPF/MF sob o nº 118.031.095-05. VALOR DO CONTRATO: Lote 01 com o valor global de R$ 102.811,29 (cento e dois
mil oitocentos e onze reais e vinte e nove centavos); Lote 02 com o valor global de R$ 77.735,40 (setenta e sete mil
setecentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 14/02/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá-Ba, 14/02/2022

- Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 401 | Ano 2022
23 de fevereiro de 2022

Página 13

Certificação Digital: ZTNZZUIM-VFPMMCQH-0A45XRNG-VDPOPUHO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	AVISO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2022-02-23T16:30:56-0300